§. 261.

*Si volucres fera ex aviario vel cavea, aut custodia tua qua- Volucrum  
cunque volant, per hoc earum possessionem, sed non jus possidendi, possessio siue  
nec dominium amittis.* Si enim ex custodia tua, veluti ex dominio  
aviario vel cavea volant, non amplius a te detinentur quomodo a-  
tanquam tuæ, ut de iis pro arbitrio disponere possis. Quo-  
niam itaque possessio in istiusmodi detentione consistit (§.

(*Wolffii Jur. Nat. Pars II.*)

Gg

150.);

250.); quod possessio amittatur, dubitari nequit. *Quod erat unum.*

Enimvero quoniam ideo non amittitur dominium, quia possessio amittitur (§. 257.), jus autem possidendi domino soli competit (§. 157.); propterea quod volucres e custodia tua avolant, ut eas non amplius possideas *per demonstrata*, cum non minus jus possidendi, quam dominium solo animo retineatur (§. 268; 258.), jus possidendi eas eorumque dominium non amittitur. *Quod erat alterum.*

Nimirum ex eo, quod avis avolavit, quae erat tua, nondum colligi potest, quod eam tuam amplius esse nolis, consequenter quod eam derelinquas. Actus volitionis determinari debet per aliquod motivum, aut ponitur, quia actus volitionis contrarius tendit ad impossibile, sive absolute, sive hypothetice tale. Motivum volitionis est representatio boni (§. 80. *Psych. empir.*), adeoque volitio cessat, si nulla adsit boni representatio (§. 889. *Psychol. empir.*). Nolle autem tenemur, quod ut fiat voluntate nostra efficere non possumus. Quoniam aves, quae sunt in custodia tua, vis esse tuas, aliquod motivum volitionis adesse debet, quo earum possessio representatur tanquam bona, consequenter etiam dominium, sine quo non est possessio iusta (§. 157.). Hoc motivum, qualecunque tandem illud fuerit pro diversa hominum opinione, non mutatur per hoc, quod avis, quam habere vis, avolat. Unde voluntas eam habendi subsistit, neque adeo ex eo solo, quod avolat, colligitur animus eam derelinquendi (§. 249.). Atque inde est, quod eam recuperare optes & ex recuperatione voluptatem percipias, minimum ea tibi non ingrata accidat. Diversae enim cum sint hominum de rebus suis opiniones, nec omnium idem prorsus est animus. Videmus itaque homines adhuc animum  
avem

*De dominio & modo idem acquirendi origin.* 235

avem sibi habendi habere, etiam si avolaverit, consequenter animo dominium & cum eo connexum jus possidendi retinere. Volunt nimirum avem adhuc esse suam, volunt eandem a se possideri, nec aliter hunc animum deponunt nisi sub conditione, si eam recuperari impossibile sit; propterea ex sequentibus clarius constabit.